

**Steen V. Skånstrøm, Krogholmgårdsvej 17, 2950 Vedbæk
Te. 45 89 20 62, e-mail: steen.vasa@mail.dk**

7. januar 2007

FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALG

Med denne henvendelse vil jeg anmode Sundhedsudvalget om at bede om ministerens kommentar. På forhånd tak:

Når vi regner næsten alle læger, sygeplejersker og utallige af de patienter med, der i forbindelse med livstruende sygdomme har været tæt på det danske sundhedssystem, er vi en meget stor gruppe, der var skuffede over statsministerens svage udmelding om sundhedssektoren i nytårstalen. Det er især sætningen om "at sikre en fortsat fornyelse og udvikling af kvaliteten i børnepasningen, i skolen, i ældreplejen og på sygehusene", der gør mig urolig.

Ud fra den viden, jeg ved statsministeren ligger inde med, burde han med hensyn til sygehusene have tilføjet at han først og fremmest vil foranledige en radikal ændring af den politiske styring af sundhedssektoren og sygehusenes arbejdsområder.

Allerede i november måned modtog både han og Lars Løkke Rasmussen et åbent brev fra formanden for Dansk Lunge Cancer Gruppe, Torben Palshof, i hvilket statsministeren fik at vide, at 100 lungekræftpatienter hvert år kunne være blevet helbredt, hvis sundhedsvæsenet havde levet op til det projekt, der blev vedtaget for 3 år siden. Det blev kaldt det Nationale Indikator Projekt og det var meningen at erfaringerne fra projektet - som et godt eksempel - senere skulle bruges på andre kræftområder. Men med Torben Palshofs egne ord "er der ikke sket en snus."

Da det, i modsætning til i erhvervslivet, i sundhedsvæsenet - hvor det drejer sig om liv og død -åbenbart er muligt at starte nationale projekter uden at nogen skal stå til regnskab for at de gennemføres, må det med så mange menneskeliv på spil være en troværdig statsministers opgave - offentligt - at erkende en så grov forsømmelse og love at styringen af sygehusenes arbejdsopgaver vil blive lavet om og at nogen vil blive gjort ansvarlig for at den bliver gennemført. Ellers er vi mange der med god grund frygter at slendrianen vil fortsætte og at endnu flere af de læger og sygeplejersker, som ifl. Torben Palshof, har mistet troen i forbindelse med dette vigtige projekt, i dyb frustration vil forlade sundhedssektoren.

Venlig hilsen

Steen V. Skånstrøm